
2023 年 7月 3 日 

休眠預金助成システムご利用の皆様へ 

 

休眠預金助成システムの完全停止に関するお知らせ 

 

一般財団法人日本民間公益活動連携機構 

 

平素より休眠預金を活用した事業にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

当機構では、事業情報の収集、管理、申請等手続きの効率化を図るため、2022 年 10 月に休眠

預金助成システム（以下、「助成システム」という）のリニューアルをいたしました。 

 今般、リリースから 8ヶ月が経過し新助成システムの利用が定着したことを背景に、2022年 9

月末まで運用しておりました旧助成システム（Sales Force）を、2023年 9月末日をもちまして

完全停止いたしますのでお知らせいたします。 

 

新助成システムのローンチにあたっては、皆様のご理解・ご協力を賜り、旧助成システムのデ

ータ・ファイルを新助成システムに移行しましたが、進捗報告や活動記録などの事業運営に関す

るファイルについては移行されておらず保存されたままの状態となっております。 

 旧助成システムの完全停止後は、これらの情報にアクセスができなくなります。対象となる団

体の皆様におかれましては、以下のご案内をご一読いただき、必要な情報がある場合には所定の

手続きによりデータを取得いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．対象事業・団体 

以下の事業種別で採択された事業の団体が対象です。 

 2019年度通常枠 

 2020年度通常枠 

 2021年度通常枠 

 2020年度緊急支援枠 

 2021年度緊急支援枠 

※ 22年度を含む以降に採択された事業の情報は登録されていません。 

 

2．旧助成システム保存データ・ファイル 

 団体情報（定款等ファイル含む） 

 事業計画 

 資金計画 

 評価計画 

 精算報告（証憑類添付ファイル含む） 



 進捗報告 

 公募結果報告 

 助成金申請 

 指定口座情報 

 活動記録 

 ※各画面に添付されているデータも含む 

 

3．完全停止までのスケジュール 

2023 年 7 月 3 日(月)～2023 年 8 月 17 日(木) データ取得申請期間（手続きは「4. データ取

得を希望される方向けの手続き」を参照）* 

2023年 9月 30日（土） 旧助成システム完全停止 

*データ取得期限は 8月 31 日（木）です。 

 

4．データ取得を希望される方向けの手続き 

データの取得を希望される方には、旧助成システムのアカウントを貸与いたします。 

貸与されたアカウントで旧助成システムにログインし、必要な情報を取得、保管をお願いいた

します。 

① 「6．お問い合わせ」に記載のある連絡先に、以下の内容を明記のうえご連絡ください。 

件  名：旧助成システムアカウント発行依頼 

記載事項：団体名、氏名（※旧助成システムアカウントの氏名）、 

メールアドレス（※旧助成システムアカウントのメールアドレス） 

② JANPIA システムチームにてアカウントを発行してご連絡します。 

※ アカウントのメールアドレスに発行を通知します。 

③ 発行されたアカウントで旧助成システムにログインいただき、必要情報を取得ください。 

※ アカウントの有効期間は 2週間です。 

※ 貸与できるライセンスには限りがあるため、1 回の申請で貸与するライセンスは 1 団

体につき 1つとさせていただきたく、ご配慮をお願いいたします。 

 

5．その他 

取得された情報は助成システムに再登録できない情報があります。この場合は各団体様で管理

いただきますようお願いいたします。 

 

6．お問い合わせ 

一般財団法人日本民間公益活動連携機構 システムチーム 山本／伊澤 

電話：03-5511-2020（代） Eメール：system@janpia.or.jp 

以上 

 

 


